РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 марта 2022 года                                                                                                              № 10

[bookmark: _GoBack]О подготовке организаций, учреждений и жилого сектора к весенне-летнему пожароопасному периоду

             В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Лесным кодексом Российской Федерации от 4 декабря 2006г. № 200-ФЗ, Законом Российской Федерации от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Республики Хакасия от 17.11.1998г. № 43 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Республике Хакасия», в целях предупреждения, обнаружения и ликвидации пожаров на территории Орджоникидзевского сельсовета, руководствуясь Уставом муниципального образования Орджоникидзевский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия», Администрация Орджоникидзевского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рассмотреть на заседаниях комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности вопросы о противопожарном состоянии населенного пункта и прилегающих к ним территорий и утвердить план мероприятий по подготовке к пожароопасному сезону 2022г. (приложение 1).
2. Руководителям предприятий и учреждений до 15 мая 2022 г. провести работы по очистке закрепленной территории от мусора и сухой травы.
3. Запретить в населенном пункте разведение костров, пал травы, сжигания мусора.
4. Гражданам до 15 мая 2022г. очистить дворы и прилегающие к ним территории от мусора и сухой травы.
5. Провести разъяснительную работу с населением по подготовке объектов и жилого сектора к весенне-летнему пожароопасному периоду на сходах граждан.
6. Постановление от 02.04.2021г. № 36  «О подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду 2021 года на территории Орджоникидзевского сельского поселения» считать утратившим силу.
7. Данное  постановление вступает в силу после его официального опубликования ( обнародования).
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Орджоникидзевского сельсовета                                                                 А.М.Бетехтин

Приложение 1
к постановлению
Администрации Орджоникидзевского сельсовета
от 10.03.2022г. № 10

План мероприятий
по подготовке к пожароопасному сезону 2022 года

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок исполнения

	1
	Провести сходы граждан по пожарной безопасности. Определить мероприятия, направленные на выполнение требований правил пожарной безопасности.
	Администрация
Орджоникидзевского сельсовета

	Апрель - май 2022г.

	2
	Уточнить планы, определить и привести в готовность силы и средства, привлекаемые к выполнению противопожарных мероприятий.
	Администрация
Орджоникидзевского сельсовета

	До10 апреля 2022г.

	3
	 Привести и содержать в исправном состоянии источники противопожарного водоснабжения
( подъезды к естественным водоемам)
	Администрация Орджоникидзевского сельсовета

	Постоянно

	4
	Организовать проведение противопожарной пропаганды по выполнению правил пожарной безопасности на собраниях, сходах граждан
	Администрация Орджоникидзевского сельсовета
Руководители учреждений
	В течение всего периода

	5.
	Создать минерализованные полосы вокруг населенного пункта
	Администрация Орджоникидзевского сельсовета

	Апрель-май 2022 г.